CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 153/2016

Maringá, 01 de março de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se a Administração

Municipal custeou as despesas decorrentes da contratação de artistas, grupos e/ou escolas de samba

residentes em outras localidades para se apresentar no Carnaval do Município no corrente ano, e, em

caso positivo, decline o quanto segue:

1 – qual foi o montante total de valores gastos pela Administração Municipal com a

referida finalidade, discriminando o que foi pago, dentre diárias, alimentação, cachês ou outras despesas e

a quem foi pago;

2 – se o Município contratou algum artista, grupo e/ou escola de samba de Maringá

para se apresentar no Carnaval de 2016, e, em caso positivo, decline quem foi contratado, qual foi o

objeto do contrato e quais foram os valores pagos.

Atenciosamente, Vereador Manoel Álvares Sobrinho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Álvares Sobrinho, Vereador, em
01/03/2016, às 17:11, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0023245 e o código CRC 480EA416.

16.0.000000449-2 0023245v2